setara dengan    

Rp 1.000.000,00 (satu juta 

rupiah) 

a. Luas bangunan kurang 

dari 200 meter persegi 

dengan harga satuan 

bangunan permeter 

persegi/ gedung 

bertingkat di atas kelas 

C dan dibawah kelas A 

atau setara dengan                  

Rp 1.500.000,00 (satu 

juta lima ratus ribu 

3. 

Bangunan 

mewah 

rupiah) 

b. Luas bangunan antara 

200 s.d. 400 meter 

persegi dengan harga 

satuan bangunan per 

meter persegi/gedung 

bertingkat dibawah 

kelas C atau setara

[...]

dengan                        

Rp 1.000.000,00 (satu 

juta rupiah) 

a. Luas bangunan antara 

200 s.d. 400 meter 

persegi dengan harga 

satuan bangunan per 

meter persegi/gedung 

bertingkat di atas kelas 

C dan dibawah kelas A 

atau setara dengan              

Rp 1.500.000,00 (satu 

juta lima ratus ribu 

rupiah) 

b. Bangunan dengan 

luasan berapa pun 

dengan harga satuan 

bangunan per meter 

persegi sebesar                   

Rp 2.000.000,00 (dua 

juta rupiah) 

(3) Struktur tarif Retribusi IMB ditetapkan 

sebagai berikut: 

No. Jenis IMB